
JABATAN PERKHIDMATAN VETERINAR NEGERI PULAU PINANG

DOKUMEN SEBUTHARGA

KERJA – KERJA  MEMASANG SERTA MENGUJILARI 1 UNIT COLD – ROOM
BERUKURAN P10KA X L8KA X T8KA. LENGKAP DENGAN SISTEM PENYEJUKAN, 1

UNIT GEN – SET  SERTA KERJA ELEKTRIKAL BERKAITAN DI IBU PEJABAT
JABATAN PERKHIDMATAN VETERINAR NEGERI PULAU PINANG 

NO. SEBUTHARGA :
JPVPP 03/ 07-03 /2016

JABATAN PERKHIDMATAN VETERINAR NEGERI PULAU PINANG
BUKIT TENGAH

14000 BUKIT MERTAJAM
PULAU PINANG

JABATAN PERKHIDMATAN VETERINAR NEGERI PULAU PINANG



JABATAN PERKHIDMATAN VETERINAR NEGERI PULAU PINANG

KENYATAAN SEBUTHARGA

1. Sebutharga adalah dipelawa dari syarikat-syarikat yang berdaftar
    dengan Suruhanjaya Syarikat Malaysia ( SSM ) dan Kementerian Kewangan yang 
    dimiliki sepenuhnya oleh rakyat Malaysia dan masih dibenarkan untuk menyertai 
    sebutharga seperti berikut : -

PERKARA
KERJA – KERJA  MEMASANG SERTA MENGUJILARI 1 UNIT COLD – ROOM

BERUKURAN P10KA X L8KA X T8KA. LENGKAP DENGAN SISTEM PENYEJUKAN,
1 UNIT GEN – SET  SERTA KERJA ELEKTRIKAL BERKAITAN DI IBU PEJABAT

JABATAN PERKHIDMATAN VETERINAR NEGERI PULAU PINANG 

Tarikh Tutup: 02.06.2016, jam 12.00 t/hari

2. Syarikat yang ingin menyertai sebutharga ini hendaklah berdaftar dengan :
     i. Lembaga Pembangunan Industri Pembinaan (CIDB) – G1B-B/04
     ii. Pusat Khidmat Kontraktor (PKK)
     iii. Berdaftar di bawah e-Perolehan Kerajaan Negeri Pulau Pinang

3. Hanya syarikat yang berdaftar dengan e-Perolehan Kerajaan Negeri Pulau Pinang 
    Sahaja yang layak menyertai sebutharga. Dokumen Sebutharga boleh diperolehi       
    secara  “ on-line ” melalui laman web http//ep/penang.gov.my
                                                     
4. Salinan sijil Suruhanjaya Syarikat Malaysia (SSM) dan Kementerian
     Kewangan Malaysia hendaklah disertakan bersama .

5. Semua maklumat yang dikehendaki dalam Sebutharga hendaklah diisi
    dengan lengkap dan jelas oleh syarikat dan jabatan berhak menolak mana-mana
    sebutharga yang tidak mengemukakan maklumat yang diperlukan.
    Jabatan tidak bertanggungjawab jika maklumat yang dinyatakan tidak
    jelas / tidak boleh dibaca yang mana menyebabkan pembekal gagal mendapat
    tawaran.

6. Semua tawaran sebutharga dengan maklumat yang lengkap hendaklah
    menggunakan sampul surat berlakri dan ditanda No. Sebutharga 
    JPVPP03/ 07 – 03 / 2016  dan dihantar melalui pos atau dimasukkan ke dalam
    peti sebutharga di alamat :-

IBU PEJABAT PERKHIDMATAN VETERINAR NEGERI PULAU PINANG
BUKIT TENGAH

14000 BUKIT MERTAJAM
PULAU PINANG



8. Tarikh tutup sebutharga pada 02.06.2016 jam 12.00 t/hari. Sebutharga yang
    diterima lewat tidak akan dipertimbangkan.

9.  Tempoh  penyempurnaan  dikehendaki  :  3  bulan  dari  Pesanan  Rasmi  Kerajaan
dikeluarkan. 

PERTIMBANGAN

i.  Jabatan tidak terikat untuk menerima sebutharga yang paling rendah harganya atau     
sebarang sebutharga.

ii. Semua penender diminta membaca dan memahami dengan teliti syarat untuk
    memastikan harga yang ditawarkan adalah betul dengan sepenuhnya.

SYARAT-SYARAT AM SEBUTHARGA

Tertakluk kepada apa-apa syarat khas yang ditetapkan di tempat lain dalam pelawaan
ini syarat-syarat am yang berikut hendaklah dipakai, melainkan setakat mana syarat-
syarat am itu ditolak atau diubah dengan khususnya oleh Penyebutharga:-

1] HARGA

Harga yang ditawarkan hendaklah harga bersih termasuk semua diskaun dan kos 
tambahan yang berkaitan.

2] PENYETUJUAN

i. Kerajaan tidak terikat untuk menyetujuterima sebutharga yang terendah atau mana-
mana sebutharga; dan

ii. Tiap-tiap  satu  butiran  akan  ditimbangkan  sebagai  suatu  sebutharga  yang
berasingan.

3] PENGIKLANAN

Tiada apa-apa iklan mengenai persetujuan terhadap mana-mana sebutharga boleh
disiarkan  dalam mana-mana akhbar,  majalah,  atau  lain-lain  saluran  iklan  tanpa
kelulusan  Ketua  Setiausaha  Perbendaharaan  atau  Pegawai  Kewangan  Negeri
terlebih dahulu.

4] TAFSIRAN

Sebutharga ini dan apa-apa kontrak yang timbul  daripadanya hendaklah diertikan
mengikut dan dikawal oleh undang-undang Malaysia, dan Penyebutharga bersetuju
tertakluk hanya kepada bidangkuasa Mahkamah Malaysia sahaja  dalam apa-apa
pertikaian atau perselisihan jua pun yang mungkin timbul mengenai Sebutharga ini
atau apa-apa kontrak yang timbul daripadanya.

[ BARANG-BARANG EX-STOK ATAU KELUARAN MALAYSIA ]



5] CUKAI

Harga yang ditawarkan adalah diertikan sebagai termasuk cukai jika berkenaan.

6] MATAWANG

Sebutharga hendaklah dinyatakan dalam Ringgit Malaysia ( RM )



MAKLUMAT-MAKLUMAT MENGENAI LATARBELAKANG PENYEBUT HARGA
 

1] NAMA SYARIKAT :  ____________________________

2] ALAMAT :  ____________________________

 ____________________________

 ____________________________

3] NOMBOR TELEFON :  ____________________________

4] TARIKH DITUBUHKAN :  ____________________________

5] AHLI-AHLI LEMBAGA PENGARAH :

1] _____________________________

2] _____________________________

3] _____________________________

4] _____________________________

6] NOMBOR PENDAFTARAN DENGAN :

A] KEMENTERIAN KEWANGAN _____________________________

B] PUSAT KHIDMAT KONTRAKTOR _____________________________

C] JENIS KELAS _____________________________

7] PERKONGSIAN / PERSEORANGAN: _____________________________

8] MODAL :

 Modal Berbayar Modal Dibenarkan
     (Paid Up Capital)                (Authorise Capital)

           Bumiputra       _____________ _______________

B/bumiputra _____________      _______________

JUMLAH       : _____________      _______________

9] LAIN-LAIN BUTIRAN ATAU

SURAT SOKONGAN : _____________________________________

_____________________________________



10] PENGALAMAN   SYARIKAT   DALAM   SEBUTHARGA   YANG   BERKAITAN :

Masa

     Nama Tawaran Dan Kepada   Jabatan

A]

B]

C]

D]

E]

F]

G]

H]

[ JIKA RUANG TIDAK MENCUKUPI SILA GUNAKAN LAMPIRAN LAIN ]

11] SALINAN SIJIL KELULUSAN PENDAFTARAN TARAF BUMIPUTRA 
HENDAKLAH DISERTAKAN SEMASA MENGHANTAR SEBUTHARGA

SYARAT-SYARAT LAIN

i) Syarikat yang disenarai pendekkan akan ditemuduga oleh ahli jawatan kuasa      
   teknikal jabatan.     

Pengarah Perkhidmatan Veterinar 
Negeri Pulau Pinang



JADUAL JANGKASIAP 

Bil. LOKASI 
Aggaran

Keperluan
(kuantiti)

Cadangan
Jangkasiap 

1
Ibu Pejabat Perkhidmatan

Veterinar Negeri Pulau
Pinang

Satu Unit 
(Cold Room)

JUMLAH

Saya sahkan yang tawaran seperti yang dinyatakan di dalam jadual ini adalah betul dan
benar.

.................……………………............ ………….................………………….....
(Tandatangan Petender)                 (Tandatangan Saksi)

Nama Petender:………………................. Nama Saksi: .………………………...............

No. K/P:…………..…………..................... No. K/P: ……………………….......................

Jawatan Rasmi:...…………...........……… Jawatan Rasmi: ……………………...............

Cop Syarikat:......………………................ Tarikh:…………………..



BORANG SEBUTHARGA

No. Sebutharga : JPVPP 03/ 07-03 /2016

Pengarah
Jabatan Perkhidmatan Veterinar
Negeri Pulau Pinang
Bukit Tengah
14000 Bukit Mertajam
Pulau Pinang.

Tuan,

Sebutharga Untuk :

KERJA –  KERJA  MEMASANG  SERTA  MENGUJILARI  1  UNIT  COLD  –  ROOM
BERUKURAN P10KA X L8KA X T8KA. LENGKAP DENGAN SISTEM PENYEJUKAN, 1
UNIT  GEN  –  SET   SERTA KERJA ELEKTRIKAL  BERKAITAN  DI  IBU  PEJABAT
JABATAN PERKHIDMATAN VETERINAR NEGERI PULAU PINANG 

Saya / Kami dengan ini menawarkan kepada pembekal untuk   kerja – kerja  memasang 
serta mengujilari 1 unit cold – room berukuran p10ka x l8ka x t8ka. lengkap dengan sistem
penyejukan, 1 unit gen – set  serta kerja elektrikal berkaitan di Ibu Pejabat Jabatan 
Perkhidmatan Veterinar Negeri Pulau Pinang

 
2.  Saya / Kami mengaku bahawa saya / kami telah membaca dan memahami syarat-
syarat jabatan yang ditetapkan dan ingin mengemukakan sebutharga seperti berikut :-

BIL PERIHAL 
Anggaran
Keperluan
(Kuantiti)

(RM)          Harga
Seunit

1. Sebutharga Bagi Kerja – 
Kerja  Memasang Serta 
Mengujilari 1 Unit Cold – 
Room Berukuran 
P10ka X L8ka X T8ka. 
Lengkap Dengan Sistem 
Penyejukan, 1 Unit Gen – Set
Serta Kerja Elektrikal 
Berkaitan di Ibu Pejabat 
Jabatan Perkhidmatan 
Veterinar Negeri Pulau 
Pinang
*SILA SERTAKAN 
SESALINAN SIJIL 
PENDAFTARAN DENGAN 

Satu Unit
(Cold Room)



KEMENTERIAN 
KEWANGAN DAN SIJIL 
PERAKUAN BUMIPUTERA 

JUMLAH HARGA

Ringgit Malaysia 
……………………………………………………………………………………….........................
................................................................................................................................................

3.  Harga-harga yang disebut  oleh saya /  kami  di  atas,  sesungguhnya ditawarkan
setelah saya / kami memahami semua syarat yang ditetapkan.

4.  Bersama ini disertakan:
i. Salinan Sijil Suruhanjaya Syarikat Malaysia
ii. Salinan Sijil Kementerian Kewangan
iii. Salinan Penyata Bank

Bertarikh pada …….. haribulan …………….. 2016

Tandatangan :__________________________________________________

Nama :__________________________________________________
(Dalam Huruf Besar)

Jawatan :__________________________________________________

Nama Syarikat :__________________________________________________

Alamat Syarikat :__________________________________________________

 __________________________________________________

 __________________________________________________

No. Telefon :________________________

No. Faks :________________________

No. Telefon Bimbit :________________________

Cop Rasmi Syarikat :



SURAT AKUAN PEMBIDA BERJAYA
Bagi

(…............................................................................................................)

Saya....................................................................No.K.P.............................................yang
memiliki  ..............................................................................................................  Nombor
Pendaftaran...............................................  dengan  ini  mengisytiharkan  bahawa  saya  memiliki
syarikat  ini  tidak  akan  menawar  atau  memberi  rasuah  kepada  mana-mana  individu
dalam.............................................................................  atau  mana-mana  individu  lain,  sebagai
ganjaran mendapatkan tender/sebut harga* seperti di atas.

2. Sekiranya saya atau mana-mana individu yang mewakili  syarikat   ini  didapati  bersalah
menawar  atau  memberi  rasuah  kepada  mana-mana  individu
dalam.................................................................  atau  mana-mana  individu  lain  sebagai  ganjaran
mendapatkan tender/sebut harga* seperti di atas, maka saya sebagai pemilik syarikat bersetuju
bahawa Kerajaan Negeri berhak mengambil tindakan-tindakan berikut :-

2.1 penarikan balik tawaran kontrak bagi tender/sebut harga* di atas,
atau

2.2 penamatan kontrak bagi tender/sebut harga* yang ditandatangani tanpa 
bayaran gantirugi sekiranya pembida yang berjaya didapati melaku, 
memberi atau menawarkan rasuah, dan

2.3 lain-lain tindakan tatatertib mengikut peraturan perolehan kerajaan.

3. Sekiranya terdapat mana-mana individu cuba meminta rasuah daripada saya atau mana-mana
individu yang berkaitan dengan syarikat ini sebagai ganjaran mendapatkan tender/sebut harga*
seperti di atas, maka saya berjanji akan dengan segera melaporkan perbuatan tersebut kepada
pejabat  Pesuruhjaya  Pencegahan  Rasuah  Malaysia  (  SPRM  ) atau  balai  polis  yang
berhampiran.

Yang benar,

......................................

Nama :
No. K.P :
Cop Syarikat :

Catitan : * Potong mana-mana yang tidak berkenaan


	Tertakluk kepada apa-apa syarat khas yang ditetapkan di tempat lain dalam pelawaan ini syarat-syarat am yang berikut hendaklah dipakai, melainkan setakat mana syarat-syarat am itu ditolak atau diubah dengan khususnya oleh Penyebutharga:-
	Modal Berbayar Modal Dibenarkan
	Bumiputra _____________ _______________
	Masa
	Nama Tawaran Dan Kepada Jabatan

	A]

